Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE APLAUSO  AO  SENHOR DARCI  APARECIDO  DE ALMEIDA,  ESCREVENTE
TÉCNICO JUDICIÁRIO DO OFÍCIO CRIMINAL DE IBITINGA, QUE EM 29 DE NOVEMBRO
DE 2024, RECEBEU O DIPLOMA RAMOS DE AZEVEDO, HOMENAGEM DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DE SÃO PAULO.

Destinatário:  Senhor Darci  Aparecido de Almeida - Rua Orvile Russi,  n° 270 – Bairro
Jardim Eldorado.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O Senhor  Darci Aparecido de Almeida,  Escrevente  Técnico  Judiciário,  da Vara  Criminal da
Comarca de Ibitinga, recebeu das mãos do Presidente do Tribunal de Justiça de São Paulo,
Desembargador  Dr. Fernando Antônio  Torres Garcia,  no dia 29 de novembro de 2024,  na
Sala  Desembargador  Paulo  Costa  (Salão  do  Júri),  no  2º  andar  do  Palácio  de  Justiça,  o
DIPLOMA RAMOS DE AZEVEDO. Tal honraria foi concedida a 80 servidores do estado de
São Paulo, ao cidadão que tenha prestado relevantes serviços ao Poder Judiciário do Estado
de São Paulo.

Instituído em 2013, ano em que o edifício-sede da Corte completou 80 anos de sua primeira
inauguração,  o Diploma leva o nome do arquiteto Francisco de Paula Ramos de Azevedo,
responsável pelo projeto arquitetônico do Palácio da Justiça e figura que marcou a história de
São Paulo e do Tribunal de Justiça.

Aplaudimos  o  ilustre  Escrevente  Técnico  Judiciário  -  Darci  Aparecido  de  Almeida,  pela
merecida homenagem, sendo uma conquista pelos anos prestados ao serviço público com
muito  esmero  e  dedicação,  um  exemplo  de  profissional  comprometido  em  realizar  seu
trabalho com afinco e seriedade.

MOÇÃO Nº 430/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

30
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
28

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4
17

:5
2:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
38

A-
5C

A4
-8

0A
C

-3
77

0.

Pag. 1/3

APROVADO
40ª Sessão Ordinária - 19/12/2024

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

30
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
28

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4
17

:5
2:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
38

A-
5C

A4
-8

0A
C

-3
77

0.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

30
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
28

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4
17

:5
2:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
38

A-
5C

A4
-8

0A
C

-3
77

0.

Pag. 3/3